

Logeblad 106:an

Nr 2 maj 2011

Övermästaren har ordet

Mina Bröder!

Tiden rusar iväg och så är det när man har roligt. Vi är redan i slutet av vårterminen, snön har smält, sommaren har gett några smakprov och vi håller i dagarna vårens sista logemöte. Det har varit några mycket givande och trevliga månader och jag ser verkligen fram emot fortsättningen.

Under våren har nio bröder upphöjts till Första graden – Vänskapens grad. Den 28 april fick vi tre nya bröder. Lite färre än vad vi är vana vid. I fjol invigdes 14 nya bröder i Odd Fellow och vår loge! Denna gång var fem inträdessökande balloterade, men två av dem fick tvingande förhinder att delta. De är i stället välkomna i oktober och till den invigningen har vi i skrivande stund ytterligare en sökande balloterad.

Låt oss arbeta för att få in ännu flera bröder i logen så att 106 Tre Kronor fortsätter att utvecklas positivt. Se broder Undermästarens uppmaning i detta blad!

Under sommaren kommer vi att ha två expeditionsmöten med trevliga aktiviteter med anhöriga. I juni besöker vi Hallwylska palatset. Augustimötet är inte färdigplanerat än, men information kommer inom kort. Och så ses vi i höst, så många bröder som möjligt!

De bröder som av olika anledningar inte kan komma till Logen ska vi gemensamt försöka hålla god kontakt med.

Fram till hösten önskar jag alla bröder med anhöriga en trevlig och avkopplande sommar med lagom med värme och lite regn då och då, helst nattetid. Nåja ett och annat spektakulärt åskväder på lämpligt tittavstånd kan vi väl unna oss också!

Med broderlig hälsning i
Vänskap Kärlek Sanning

Lars Bergeås
ÖM

----- o -----

Expeditionsmötet den 9 juni 2011

Lokal för expeditionsmötet som börjar kl. 17:30 (obs tiden) är Terrassen i Logehuset. Efter mötet guidad visning av Hallwylska Palatset för bröderna med gäster. **Samling utanför Hallwylska, Hamngatan 4 kl. 18:25.** Efter visningen, som beräknas vara slut kl. 19:30, middag på restaurang Victoria i Kungsträdgården. Eftersom visningsgrupperna på Hallwylska är begrän-

sade till maximalt 30 personer och med tanke på platsbokning på "Vickan" måste ni anmäla deltagande i de **båda** evenemangen per e-post: torsten@augrell.se **senast onsdag den 1 juni.** Skriv "Hallwyl" som ärende.

Eller anmälan per tfn 08-58240386.

Torsten Augrell
Undermästare

Logeblad 106:an

Nr 2 maj 2011

Fortsätt rekrytera!

Mina bröder! Fortsätt rekrytera nya bröder! Som DSS Hans Östlund kunde konstatera vid utvecklingssamrådet den 27 april har 106:an haft en positiv utveckling och befinner sig för närvarande i en uppåtgående spiral, vid ingången av år 2011 var vi 107 bröder! Vårt mål var ju att komma över 106 och det lyckades vi med. Medelåldern är fortfarande låg, 53 år, men vi får inte förnöjt somna in med dessa framgångar utan vi måste öka aptiten och sikta ännu högre, varför inte till 120 bröder år 2012? Ni kanske undrar var man kan hitta lämpliga rekryteringsobjekt? Kort och gott: Överallt där ni rör er. I det förra logebladet räknade jag upp några argument att locka med:

Avspänt och glatt samspråk med bröderna
Eftersnacket i baren

I Odd Fellow är andliga värden viktiga
Man får en känsla av meningsfullhet
Odd Fellow har något speciellt att erbjuda
Längtar du efter en samhörighet, som kan skänka mer innehåll och mening åt livet, är Odd Fellow Orden ett utmärkt alternativ

Den sista meningen är ett tillägg i detta nummer av Logebladet.

Avslutningsvis måste jag dock med bestämmdhet utfärda varning för dessa meningar att bygga upp rekryteringen kring:

- Du är precis den stöttepelare vi sökt ända sedan vi började söka.
- Med din nallebjörnslika utstrålning skulle du skänka vår loge en trygghet och stabilitet som räcker i generationer.

Torsten Augrell
Udermästare

Redaktörens spalt

Några informationspunkter:

* I förra Logebladet gav br PS Martin Hänström en ”snabbguide” till **medlems-systemet**.

Mycket kort repetition:

För inloggning gör du så här.

Gå in på **www.oddfellow.se**

Välj **Ordensinformation** ur menyn.

Klicka sedan på **Starta medlemsystemet**
Logga in med ditt **medlemsnummer** och ditt **lösenord**.

* Numera trycks inte **medlemsmatrikeln** upp på papper utom i enstaka fall. Via Internet kan man komma åt medlemslistan via antingen Medlemsystemet (tryck på ”våra medlemmar”, så listas alla) eller via B106 hemsida. På den senare finns hela fotomatrikeln.

Se Logeblad nr 1 för information om Hemsidan.

* I detta Logeblad finns den uppdaterade listan över **utskottsledamöter**. Ta gärna kontakt med era ordförande/sammankallande för ytterligare information!

Nyordning för givande av lösen

I slutet av mars beslöt Storsiren att i fortsättningen ska lösen, både invigningsgradens och årets, ges till YV eller IV vid inträde i logesalen. Tjg ExÖM ska finnas till hands vid dörren för att hjälpa de bröder som ej fått eller inte kommer ihåg lösen. Vår loge har tillämpat detta från 28 april så här: Kryssa i närvarolistan i förrummet. Alla ÄM tar plats i logesalen. Övriga br tar på regalie och ställer upp för intåg kl 1830. Vi kan även välja att ha inläpp t ex kl 1815 med YV/IV vid dörren.

Lars Bergeås

Logeblad 106:an

Nr 2 maj 2011

Nya bröder!

Under mycket trevliga och högtidliga former invigdes den 28 april 2011 nedanstående bröder i vår loge.



Lars Hazén



Peter Wallentin



Fredrik Strandberg

Bröder, ni är varmt välkomna till logen 106 Tre Kronor och Odd Fellow!

Lars Bergeås

----- o ----- o -----

Expeditionsmötet den 25 augusti 2011

Lokal för expeditionsmötet som börjar kl. 17:30 (obs tiden och lokalen) är Terrassen i Logehuset.

Vad gäller den efterföljande sedvanliga kräftskivan håller festkommittén för närvarande på att utreda möjligheterna att

avhålla denna på S/S Storskär. Jag återkommer om detta.

Torsten Augrell

Undermästare

Logeblad 106:an

Nr 2 maj 2011

Utskott 2011 - 2012 (maj 2011, efter kompletteringsval)

Utskott	Ledamot	Ersättare
Drätselnämnd	Johnny Danielsson (sammk.) Leif Sjöberg Hans Tegnander	Tonny Carlsson Staffan Hårde
Biståndsutskott	Johnny Danielsson DN ordf Ingemar Järpsten ExÖM (sammank.) Torsten Augrell Staffan Hårde Anders Bjurstedt Matti Kekki	
Ekonomiutskott	Hans Tegnander (sammank.) Ingemar Järpsten Matti Kekki	Jan Åberg
Ceremoniutskott	ÖM Lars Bergeås CM Björn Wallner (sammank.) Börje Thelin Rolf Wikström Göran Lindgren	Jakob Mangano
Instruktionsutskott	Börje Thelin ExÖM (Ordförande) Staffan Teste StRepr Rolf Wikström Björn Wallner	
TMU	Torsten Augrell (Ordförande) Rolf Wikström Torbjörn Lind Kai Jonasson	Gustav Grandin Göran Lindgren
Klubbutskott	KM Kai Jonasson (Ordförande) Tjg ExÖM Rolf Wikström UM Torsten Augrell KM ers. Johnny Danielsson	
Lägervärdar	Torsten Augrell Ulf Backlund	
GFU-representant	Hans Tegnander	Rolf Wikström
Arkivarie	Börje Thelin	Lars Bergeås
Registeransvarig	Martin Hänström	
Redaktör	Lars Bergeås	
Webmaster	Rolf Wikström	
Revisorer	Anders Nystrand (sammank.) Matti Kekki Torbjörn Lind	
Nomineringsutskott	Rolf Wikström Tjg ExÖM (Ordförande) Lars Bergeås Karl Matz Ingemar Järpsten	Magnus Wassén

Logeblad 106:an

Nr 2 maj 2011

Diskussionen om gemensam ordensledning

Den stora frågan är just nu hur en framtida ordensledning inom Odd Fellow kommer att se ut. Broder Staffan Teste gjorde i senaste logebladet, nr 1, 2011 en utmärkt sammanfattning av den pågående diskussionen om en gemensam ordensledning för både de kvinnliga och de manliga ordensgrenarna. Logen Tre kronor diskuterade denna stora och viktiga fråga vid sitt möte den 24 mars 2011 och jag skall här försöka sammanfatta vad som sades.

Diskussionen inleddes med snabb men ändå ganska grundlig genomgång av de problem som måste lösas, t.ex. rebeckornas nuvarande både formellt och reellt svaga ställning i organisationen, deras representation i storlogen, rösträtt, storlogemedlemskap, osv.

Efter denna inledning utlystes dispens och en "bikupa" anordnades. Vi delades in i grupper om tre och Staffan delade ut ett papper med frågeställningar, som byggde på hans artikel i logebladet. Grupperna lämnade skriftliga synpunkter. Det var ganska mycket "surr" i de olika bikuporna, men jag tycker att det ändå går bra att urskilja logens uppfattning i de olika frågorna.

Vilka var de problem vi diskuterade? Den stora frågan är att Rebeckalogerna inte styr sin egen verksamhet. Det högsta beslutande organet för rebeckorna är storlogemötena då manliga storrepresentanter samlas och fattar beslut. Mellan storlogemötena är Storsiren och storämbetsmännen beslutande. De kvinnliga rådsmedlemmarna räknas inte internationellt. De behöver ha storlogegrad för att räknas på jämställd nivå med rebeckor i andra länder. I

vissa fall har det lösts med att de fått storlogegrad/motsvarande.

Hur löser vi nu detta.

Logens majoritet vill enligt min uppfattning inte ha gemensamma loger med både bröder och rebeckor. Flera av grupperna var bestämt mot en sådan lösning. Bland annat tyckte man att gemensamma loger inte var någon självklarhet bara för att verksamheterna slogs ihop på en högre nivå och man tror att det finns en risk för att många lämnar Odd Fellow vid en sådan sammanslagning.

Man måste vara mycket försiktig med förändringar. Det som är fint med Odd Fellow är den långa obrutna traditionen. Den skall inte ändras. De allra flesta var alltså mot gemensamma loger. I vissa grupper kunde man dock tänka sig gemensamma läger.

De flesta var tveksamma till att en gemensam ordensledning skulle lösa problemen. Det som talar för den är att rebeckorna får möjlighet att delta i besluten. I många grupper var man mycket tveksam. Teoretiskt skulle det kanske fungera, men det beror ju på hur en gemensam ordensledning organiseras.

Man diskuterade också om det fanns andra lösningar som skulle kunna fungera. Ja i flera grupper, i logen, som jag uppfattar det, tyckte man att två separata grenar, en OF-orden och en Rebeckaorden, båda likvärdiga och med en gemensam administration, men med separata ordensledningar borde gå att genomföra. Det verkade vara den allmänna meningen att den bästa lösningen skulle vara att skapa två parallella organisationer, en för bröder och en för systrar.

Logeblad 106:an

Nr 2 maj 2011

Frågan om växling mellan manlig och kvinnlig storsire, om vi genomför en gemensam ordensledning, var svaret nej. Logen kunde inte tänka sig en ensam kvinnlig storsire. Däremot kunde man tänka sig en manlig och en kvinnlig storsire.

Tror vi att de förslag som presenterats till en blandad ordensledning skulle lösa problemen? Svaret är nej. Det finns idag flera bröder än det finns rebeckasystrar. Om representationen skall vara en representant per loge blir det 272 personer varav 174 män i storlogen och då blir det inte bättre

än idag. Dessutom en stor och kostsam församling. Jämlikheten är alltså ett mycket tveksamt argument för reformen. Logen avvisade vidare bestämt alla former av könskvotering.

En sammanfattande synpunkt är att en så stor förändring som den föreslagna inte kan göras på så lösa boliner. Man måste först genomföra en kvalificerad organisationsutveckling/utredning.

Torsten Augrell

Årsprogram 2011

Månad	Dag	Aktivitet	Sal	Tid					
Juni	9	Exp. sam.	Terrassen	17.30	November	10	Vet. afton	MS	18.30
Augusti	25	Exp. sam.	Terrassen	17.30		16	Repetition	SS	17.00
September	8	Loge	MS	18.30		24	Repetition	SS	17.00
	14	Repetition	SS	17.00		24	II:a graden	SS	18.30
	22	Repetition	SS	17.00	December	8	Julloge	MS	18.30
	22	III:e graden	SS	18.30		19	Exp. sam.	Bibl.	17.30
Oktober	13	Loge	LS	18.30	2012				
	19	Repetition	MS	17.00	Januari	12	Loge	MS	18.30
	27	Repetition	SS	17.00		26	Loge	LS	18.30
	27	Invigning	SS	18.30					